



**Comune di Rende**  
*Provincia di Cosenza*



# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:**

Studio della rete stradale dell'area di  
Quattromiglia-Svincolo Rende



*Realizzazione di nuove corsie di  
immissione in rotatoria e di una  
nuova strada nella zona antecedente  
il centro commerciale "Marconi"*

**COMMITTENTE:**

**Comune di Rende**

**Il Progettista**  
**Gruppo N° 2**

Alvaro Serena  
Bellizzi Maria Grazia  
Grilletta Laurena  
Rizzo Elsa

**Il Direttore dei lavori**  
**Gruppo N°2**

**L'Appaltatore**  
**Impresa Edile "AlBeGriRi"**

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di miglioramento

**COMMITTENTE:** Comune di Rende

Data, 24/05/2017

**IL TECNICO**  
Alvaro-Bellizzi-Grilletta-Rizzo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 PR.U.00520. 180.b	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... sposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito CONGLOMERATO BITUMINOSO MIGLIORATO PER STRATI DI COLLEGAMENTO binder *(larg.=7,000+1,1) binder rotatoria		170,00 23,00	8,100 7,000	0,300 0,300	413,10 48,30		
	SOMMANO mc					461,40	178,28	82'258,39
2 PR.U.00520. 190.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strati di usura provvisto di marcatura CE, ... gni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurato compattato in opera. usura usura rotatoria		170,00 23,00	7,000 7,000	0,050 0,050	59,50 8,05		
	SOMMANO mc					67,55	208,37	14'075,39
3 PR.U.00520. 170.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI BASE DI TIPO TRADIZIONALE Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strati ... ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurato compattato in opera base *(larg.=7,000+1,1) base rotatoria		170,00 23,00	8,100 7,000	0,150 0,150	206,55 24,15		
	SOMMANO mc					230,70	134,61	31'054,53
4 PR.R.00260. 010.a	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio: senza recupero di materiale senza recupero di materiale sottofondo *(larg.=7,000+1,1) sottofondo rotatoria		170,00 23,00	8,100 7,000	0,130 0,130	179,01 20,93		
	SOMMANO mq					199,94	9,64	1'927,42
5 PR.E.00410. 040.d	Compenso ai solai misti di cemento armato e laterizio, gettati in opera per strutture piane: per banchinaggio di altezza superiore a 4,00 m dal piano di appoggio per ogni metro o frazione banchina		170,00	0,300		51,00		
	SOMMANO mq					51,00	6,05	308,55
6 PR.E.02250. 020.a	Fornitura e posa in opera di cordoli di pietra locale "Pietra Reggina" per aiuole o gradoni o marciapiedi di altezza variabile da cm 15 a 20 e lunghezza a correre; segati su tutti ... gola d'arte. Il cordonale dovrà essere conforme alle norme EN 1341, 1342, 1343 e munito di marcatura CE. Larghezza cm 10 marciapiede		170,00	1,100		187,00		
	SOMMANO m					187,00	36,63	6'849,81
7 PR.U.00520. 160.a	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria in tutto rispondente alle prescrizio ... oro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto cementato fondazione *(larg.=7,000+1,1) fondazione rotatoria		170,00 23,00	8,100 7,000	0,130 0,130	179,01 20,93		
	SOMMANO mc					199,94	59,82	11'960,41
	<b>A R I P O R T A R E</b>							148'434,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							148'434,50
8 PR.E.00110. 010.a	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.2, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, ... elimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico rotatoria		30,00	25,000		750,00		
	SOMMANO mq					750,00	1,04	780,00
9 PR.E.01420. 010.a	Elementi di pietra ricomposta a disegni semplici quali: cordoli per aiuole, sedute, rivestimento e coronamento muri, gradini, pezzi speciali ad altro di qualunque forma e dimension ... realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100. Per elemento : per elementi di peso fino a 50 kg cordoli rotatoria cordoli isole divisionarie		235,00 60,50			235,00 60,50		
	SOMMANO dmc					295,50	0,00	0,00
10 PR.U.00710. 150.a	Formazione del tappeto erboso con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicatura), con concimazione di fondo, semina manuale o meccanica, comp ... al m', semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione: per singole superfici da 200 a 1.000 m² inerbimento inerbimento isole divisionarie inerbimento vario		23,00 25,00 170,00	23,000 5,850 0,600		529,00 146,25 102,00		
	SOMMANO mq					777,25	2,54	1'974,22
11 PR.U.00550. 530.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebrature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di c ... eso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/ m' attraversamento pedonale zebratura *(lung.=8,00+6,5+10) corsie *(lung.=(170*3)+(35*3)+(30*3)+(25*3)+(19*3)+(85*3)) precedenza precedenza grandi	5,00  20,00 6,00	7,00 24,50 0,50 2,00	2,500 0,400 0,200 0,250 1,000		87,50 9,80 218,40 2,50 12,00		
	SOMMANO mq					330,20	4,03	1'330,71
12 PR.U.00830. 060.a	Palo conico trafilato curvato in acciaio zincato avente le misure come appresso designate: -diametro di base "d2"; diametro finale di palo "d1"; lunghezza palo "l"; altezza fuori t ... compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita d2=114; d1= 60; h=7000; pl=7800; b=1200; d=60; kg=74; A=15;S=3,5 illuminazione rotatoria					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	437,00	437,00
13 PR.U.00830. 070.c	Palo conico trafilato curvato a doppio sbraccio in acciaio zincato avente le misure come appresso designate: -diametro di base "d2"; diametro finale di palo "d1"; lunghezza palo "l ... compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita d2=139; d1= 60; h=7400; pl=8200; b=2500; d=60; kg=120; A=12;S=3,8 illuminazione strada					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	644,39	6'443,90
14 PR.U.00550. 310.a	Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "uso corsie" (fig. I 337/340 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 90x90 cm					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		159'400,33

